Commented [CN41]: fol.11ra

Marcus in euangelio capitulo 10. Paruulorum est regnum dei. Quisquis non receperit regnum dei velut paruulus non intrabit in illud. Quam difficile est confidentes in pecuniis in regnum dei intrare. 11. capitulo. Cum a mortuis resurrexerint neque nubent neque nubentur: sed sicut angeli dei sunt in celis.

Lucas in euangelio capitulo 8. Quicumque non accepit regnum dei sicut puer: non intrabit in illud. Idem in actibus apostolorum capitulo 4. Per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum dei.

Ioannes apocalypsi capitulo 2. Esto fidelis vsque ad mortem et dabo tibi coronam vite: ait deus. 14. capitulo. Beati mortui qui in domino moriuntur: amodo enim iam dicit spiritus: vt requiescant a laboribus suis: opera enim illorum sequuntur illos.

Paulus apostolus epistola ad romanos capitulo 14. Non est in regno dei esca et potus: sed iustitia et pax et gaudium in spiritu sancto. Idem apostolus epistola i. ad corinthios capitulo 2. Oculus non vidit nec auris audiuit: nec in cor hominis ascendit: que preparauit deus his qui diligunt illum. 15. capitulo. Non viuificatur nisi prius moriatur. Seminatur corpus animale: surget corpus spirituale. Caro et sanguis regnum dei possidere non possunt. Idem epistola ad galathas capitulo 6. et finali. Bonum facientes non deficiamus tempore enim suo metemus non deficientes.

Seneca tragediarum in hercule hereo. capitulo 26. et finali. Nunquam stigas fertur ad vbras Inclyta virtus in vite fortis. Nec leteos seua per amnes Uos fata trahent: sed cum summas Exiget horas consumpta dies: Iter ad superos gloria pandet.

Auctor libelli de formula honestatis capitulo 7. et finali quod est epilogus: In regno dei non est distinctio quis esset in seculo laicus aut clericus: diues aut pauper: **iunior** aut senior: seruus aut dominus: sed vnusquisque secundum meritum boni operis perpetua coronabitur gloria.

Commented [CN42]: fol.11rb

Augustinus in epigramata prosperi epigrama 78. capitulo. Qui domino seruiunt ea bona acquirunt que perire non possunt.

Boetius de consolatione libro 4. capitulo 5. Est premium bonorum quod nullus detrahat dies: nullius minuat potestas: nullius fuscet improbitas. Que cum ita sint de malorum quoque inseparabili pena dubitare sapiens nequeat: nam cum bonum malumque item pena atque premium aduersa fronte desideant que in bono premio videmus accedere eadem necesse est in mali pena contraria parte respondeant.

Cassiodorus epistolarum libro 2. capitulo 40. In celesti beatitudine veraciter sine fine gaudium est. Sine aliquo tedio manens semper eternitas. Et inspectio sola diuinitatis efficit vt beatius esse nil possit: hec veraciter perhennitatem prestat: hec iocunditas accumulatur. Idem cassiodorus de anima capitulo 14. Cum fuerimus hac luce imperio creatoris exuti: simul corporis appetitiones et imbecillitates amittimus: non enim vlterius labore frangimur: non cibo reficimur: non ieiunii diuturnitate quassamur: sed in anime nostre natura iugiter perseuerantes nihil boni malique faciemus: sed vsque ad diem iudicii: aut de preteritorum actuum prauitate meremus: aut operationis nostre probitate letamur: tunc autem accipiemus factorum omnium plenissimum fructum quando voce domini aut repudiati fuerimus: aut ad regnum perennitatis admissi. Distans beatitudo bonos continet: et impios dispar pena constringit.

Bernardus libro de improbatione vitiorum capitulo 9. et finali. Id solum temet post mortis facta beabit. Quod bene quod iuste quidem recte feceris ipse.

Mattheus vindocinensis de hystoria tobie capitulo 16. Est hec vita breuis tenebrosa sophistica vita. Est ventura manens lucida vera dies. Capitulo 66. et antepenultima. Iustus obit nec obit: sed abit ab hospite migrans. Carne petit patriam delitiasque patris.

De diabolo: Rubrica 29

Plato in timeo. Inuisibilium diuinarum potestatum que demones nuncupantur prestare rationem maius est opus quam ferre valeat hominis ingenium.

Iesus filius sirach in ecclesiastico capitulo. 21. Dum maledicit ipsius diabolum maledicit et ipse animam suam.

Commented [CN43]: fol.11va

Ioannes in euangelio capitulo 8. Diabolus mendax est et pater eius.

Ioannes epistola 1. capitulo 3. Qui facit peccatum ex diabolo est. In hoc apparuit filius dei vt dissoluat opera diaboli. Idem in apocalypsi capitulo 12. Serpens antiquus qui vocabatur diabolus et sathanas qui seducit vniuersum orbem proiectus est de celo in terram: et angeli eius cum eo missi sunt.

Petrus apostolus epistola i. capitulo 3. Sobrii estote et vigilate: quia aduersarius vester diabolus tanquam leo rugiens querens quem deuoret.

Iacobus apostolus in epistola vnica capitulo 2. Tu credis quod vnus est deus: bene facis: et demones credunt et contremiscunt. Capitulo 3. Nolite gloriari et mendaces esse aduersus veritatem. Non est enim ista sapientia desursum descendens: sed terrena animalis diabolica. Capitulo 4. Resistite diabolo et fugiet a vobis.

Paulus apostolus epistola ad ephesios capitulo 6. et finali. Induite vos armatura dei: vt possitis stare aduersus insidias diaboli etc. Accipite armaturam dei: vt possitis resistere in die malo et in omnibus perfecti stare: state ergo succincti lumbos vestros in veritate: et induti lorica iustitie: et calciati pedes in preparatione euangelii pacis: in omnibus sumentes scutum fidei: in quo possit omnia tela nequissimi ignea extinguere: et galeam salutis assumite: et gladium spiritus quod est verbum dei. Idem epistola i. ad timotheum. Qui volunt diuites fieri incidunt in tentationem: et laqueum diaboli et desideria multa et inutilia et nociua. Que mergunt homines in interitum et perditionem.

Isidorus in sinonima soliloquiorum libro i. Spiritus qui ad peccandum succendit: peccantem sepe subito rapit. Libro 2. capitulo 6. Immundus spiritus orationis instantia vincitur. Demonia oratione deiiciuntur: alius vincuntur. Oratione demonia suprantur.

De peccato et peccatoribus consideratione religiosa: Rubrica 30

Psalmista i. psalmo. Beatus vir qui non abiit in consilio impiorum: et in via peccatorum non stetit. Psalmo 10. Qui diligit iniquitatem odit animam suam. 36. psalmo. Considerat peccator iustum et querit mortificare eum: dominus autem non derelinquet eum in manibus eius.

Salomon in prouerbiis capitulo 23. Ne emuletur cor tuum peccatores: sed in timore dei estote tota die: quia habebis spem in nouissimo: et prestolatio tua non auferetur.

Thobie hystoria capitulo 12. Qui faciunt peccata et iniquitatem: hostes sunt animae sue.

Iesus filius sirach in ecclesiastico capitulo 5. Non adicias peccatum: et ne dicas miseratio dei magna est: multitudinis peccatorum meorum miserebitur. Capitulo 9. Non zeles gloriam et opes peccatoris: non enim scis que futura sit illius subuersio.

Mattheus in euangelio capitulo 19. Iesus dixit: Non homicidium facies: non adulterabis: non facies furtum: non falsum testimonium dices.

Ioannes in epistola capitulo i. Si dixerimus quoniam peccatum non habemus: ipsi nos seducimus: et veritas in nobis non est. Capitulo 8. Omnis qui facit peccatum: seruus peccati est. Capitulo 9. Si ceci essetis: non haberetis peccatum. Idem epistola i. capitulo 3. Omnis que facit peccatum et iniquitatem facit: et peccatum est iniquitas. Qui facit peccatum ex diabolo est. Capitulo 5. et finali. Omnis iniquitas peccatum est: et est peccatum ad mortem. Idem epistola 2. capitulo vnico. Qui malefacit non videt deum.

Commented [CN44]: fol.11vb

Iudas alpei apostolus: qui fuit frater iacobi apostoli epistola vnica capitulo 2. et finali.

Peccatores impii hi sunt: murmuratores: querulosi secundum desideria sua ambulantes: et os illorum loquitur superbiam: mirantes personas questus causa.

Iacobus apostolus epistola vnica capitulo i. Peccatum cum consummatum fuerit generat mortem. Capitulo 4. Scienti bonum facere et non facienti peccatum est.

Paulus apostolus epistola i. ad corinthios capitulo 10. Non potestis mense dei participes esse et mense demoniorum. Capitulo 15. Stimulus mortis peccatum est.

Seneca epistolarum ad lucillum libro 17. epistola 2. Omnibus crimen suum voluptati est. Idem de moribus. Omne peccatum actio est voluntaria.

Isidorus soliloquiorum libro 2. capitulo 9. Sepe **occasio** peccandi voluntatem facit.

Commented [CN45]: fol.12ra

Mattheus vindocinensis in poetria: particula i. capitulo 6. Peccatum geminat peccantis gloria: culpam. Diffamat fame dissipentis honor. Capitulo 12. Uenialis est peccandi incidentia: sed criminalis peccandi frequentia.

De inferno et penis animarum peccatorum: Rubrica 31

Psalmista 31. psalmo. Multa flagella peccatoris. 33. psalmo. Mors peccatorum pessima. 165. psalmus. Dominus omnes peccatores disperdet. 116. psalmus. Dominus viam peccatorum disperdet.

Salomon in prouerbiis capitulo 23. Noli subtrahere a puero disciplinam. Si enim percusserim eum virga non morietur: tu virga percutis eum: et animam eius de inferno liberabis.

Ezechiel propheta capitulo 18. Cum auerterit se iustus a iustitia sua et fecerit iniquitatem et morietur in eis: in iniustitia sua quam operatus est: morietur. capitulo 33. Iustitia iusti non liberabit eum in quacunque die peccauerit.

Paralpomenon libro i. capitulo 28. et penultima. Si dereliqueris deum proiciet te in eternum.

Plato in fedrone. Est ire vera defunctorum animas extare: et bonis melius esse: malis autem deterius.

Jesus filius sirach capitulo 4. Cor durum male habebit in nouissimo. 14. capitulo. Non est apud inferos inuenire cibum.

Tullius tusculanarum questionum libro i. Socrates deseruit etc. vt supra titulo 4. de paradiso. Idem tullius inuectuarum in catilinam libro 4. et finali. Ut aliqua inuita formido improbis esset posita apud inferos antiqui supplicia impiis constituta esse voluerunt. etc.

Mattheus in euangelio capitulo 3. Omnis arbor que non facit fructum bonum: excidetur et in ignem mittetur. Idem dicit infra eo. Idem dicit lucas in euangelio capitulo 3. Capitulo 7. Lata porta et spaciosa via que ducit ad perditionem: et multi sunt qui intrant per eam: quam angusta porta et arta via est que ducit ad vitam: et pauci qui inueniant eam. **Capitulo 16.** Quid prodest

Commented [CN46]: fol.12rb

homini si vniuersum mundum lucretur: anime vero sue detrimentum patiatur: aut quam dabit homo commutationem pro anima sua? Idem dicit marcus 8. capitulo.

Paulus apostolus epistola i. ad corinthios capitulo 6. Iniqui regnum dei non possidebunt. Idem epistola ad hebreos capitulo 13. et finali. Fornicatores et adulteros iudicabit deus.

Augustinus in epigrammata prosperi 50. epigramma. Non curandum est multum necessario morituris quid accidat vt moriantur: sed quo cogantur ire moriendo.

Boetius de consolatione libro 4. capitulo 7. Magna quidem post defectum morte corpus animarum supplicia relinquuntur: quorum alia penali actione: alia vero purgatoria clementia dei exercentur.

De christo et trinitate diuina: Rubrica 32

Psalmistia 117. psalmo. Lapidem quem reprobauerunt edificantes: hic factus est in caput anguli: a domino factum est istud: hoc est mirabile in oculis nostris: hec dies quam fecit dominus: exultemus et letemur in ea.

Ioannes in euangelio capitulo 3. Spiritus vbi vult spirat: et vocem eius audis: sed non scis vnde veniat aut quo vadat. Capitulo 5. Pater non iudicat quenquam: sed omne iudicium dedit filio vt honorificent omnes filium sicut honorificant patrem qui misit illum. Qui non honorificat filium non honorificat patrem. Capitulo 6. Ait iesus: Hec est voluntas patris mei qui misit me: vt omnis qui videt filium et credit in eum habeat vitam eternam: et resuscitabo eum in nouissimo die. Ait iesus: Nemo potest venire ad me nisi pater qui misit me traxerit illum. Spiritus est qui viuificat. 15. capitulo. Dicit iesus: Nemo venit ad patrem nisi per me. Ait iesus: Qui videt me videt et patrem. Ait iesus: Qui diligit me diligitur a patre meo. Iesus dixit: Siquis diligit me sermonem meum seruabit: et pater meus diliget eum: et ad eum veniemus et mansionem apud eum faciemus. Ait iesus: pater maior me est.

Commented [CN47]: fol.12va

De fide seu firma credulitate religionis dei et diuine trinitatis: Rubrica 33

Moyses in deuteronomio capitulo 6. Non tentabis dominum deum tuum.

Iesus filius sirach in ecclesiastico capitulo 2. Uhe peccatori terram ingredienti duabus viis. Uhe dissolutis corde qui non credunt deo: et ideo non protegentur ab eo. 32. capitulo. Qui credit deo attendit mandatis: et qui confidit in illo non minorabitur.

Pylon siue philemon libro sapientie capitulo i. Apparet dominus illis qui fidem habent in illum. Capitulo i. Sentite de domino in bonitate: et in simplicitate cordis: querite illum: quoniam inuenitur ab his qui non tentant illum: apparet his qui fidem habent in illum.

Marcus in euangelio capitulo 4. Omnia possibile sunt credenti. 19. capitulo et finali. Qui crediderit et baptisatus fuerit saluus erit: qui vero non crediderit condemnabitur. Signa autem eos qui crediderint hec sequentur: In nomine meo demonia eiicient: linguis loquentur nouis: serpentes

tollent: et si mortiferum quid biberint non eis nocebit: super egros manus imponent: et bene habebunt.

Lucas in euangelio capitulo 17. Dixit iesus discipulis suis: Si haberetis fidem sicut granum sinapis: et diceretis huic arbori: modo eradicare et transplantare in mare obediret vobis.

Ioannes in euangelio capitulo 3. Qui credit in filium dei non iudicatur: qui autem non credit iam iudicatus est. Qui credit in filium habet vitam eternam. Qui autem incredulus est filio: non videbit vitam: sed ira dei manet super eum. Capitulo 5. Ait iesus: Qui verbum meum audit: et credit ei qui misit me: habet vitam eternam: et in iudicium non venit: sed transiet de morte in vitam. Ait iesus: Si crediissetis moysi crederetis forsitan et mihi: de me enim ille scripsit. Capitulo 6. Ait iesus: Hoc est opus dei vt credatis in eum quem misit ille. Ait iesus: Hoc est voluntas patris mei qui misit me: vt omnis qui videt filium et credit in eum habeat vitam eternam: et resuscitabo eum in nouissimo die. Ait iesus: Qui credit in me habet vitam eternam. Capitulo 10. Ait iesus: Si mihi non vultis credere: operibus credite. Capitulo 11. Dixit iesus: Ego sum resurrectio et vita: qui credit in me: etiam si fuerit mortuus viuet: et omnis qui viuuit et credit in me: non morietur in eternum. Capitulo 12. Ait iesus: Ego lux in medium veni: vt omnis qui credit in me in tenebris non maneat. Idem in apocalypsi capitulo 2. Esto fidelis vsque ad mortem: et dabo tibi coronam vite: ait deus.

Iacobus apostolus epistola vnica capitulo 2. Fides si non habeat opera mortua est in semetipsa. Tu credis quod vnus est deus: bene facis: et demones credunt: et contremiscunt. Sicut corpus sine spiritu mortuum est: ita et fides sine operibus mortua est.

Paulus apostolus epistola ad romanos capitulo i. Uirtus dei est in salutem omni credenti. Capitulo 10. Finis legis est christus ad iustitiam omni credenti. Corde creditur ad iustitiam: ore autem confessio fit ad salutem. 14. capitulo. Omne quod non est ex fide: peccatum est. Idem apostolus epistola ad galathas capitulo 2. Non iustificatur homo ex operibus legis: nisi per fidem iesu christi. Capitulo 3. Omnes filii dei estis per fidem in christo iesu. 5. capitulo. In christo iesu fides valet que per charitatem operatur. Idem epistola ad epheseos capitulo 6. et finali. Induite vos armatura dei: vt possitis stare aduersus insidias diaboli etc. Accipite armaturam dei vt possitis resistere in die malo et in omnibus perfecti stare. State ergo succincti lumbos vestros in veritate et induite lorica iustitie: et calciati pedes in preparatione euangelii pacis: in omnibus sumentes scutum fidei. In quo possetis omnia tela nequissimi ignea extinguere: et galeam salutis assumite: et gladium spiritus quod est verbum dei. Idem ad timotheum epistola i. capitulo i. Finis precepti est charitas de corde puro et consciencia pura et fide non ficta. Idem epistola ad hebreos capitulo 11. Fides est sperandarum substantia rerum argumentum non apparentium. Sine fide impossibile est placere deo: credere enim oportet accedentem ad deum quia est et inquirentibus se: remunerator fit.

De corporis et sanguinis christi religione: Rubrica 34

Mattheus in euangelio capitulo 26. Cenantibus iesu et discipulis eius accepit iesus panem et benedixit ac fregit: deditque discipulis suis et ait illis: Accipite et comedite: hoc est corpus

Commented [CN48]: fol.12vb

Commented [CN49]: fol.13ra

meum. Et accipiens calicem gratias egit et dedit illis dicens: Bibite ex hoc omnes: hic est enim sanguis meus noui testamenti: qui pro multis effundetur in remissionem peccatorum.

Lucas in euangelio capitulo 22. Iesus in cena quam agebat cum discipulis suis: accepto panem gratias egit et fregit et dedit eis: dicens: hoc est corpus meum quod pro vobis datur. Hoc facite in meam commemorationem. Similiter et calicem postquam cenauit dicens: Hic est calix nouum testamentum in sanguine meo que pro vobis effundetur.

Ioannes in euangelio capitulo 6. Dixit iesus: Ego sum panis vite: qui venit ad me non esuriat: et qui credit in me non sitiet vnquam. Ait iesus: Ego sum panis viuus qui de celo descendi: siquis manducauerit ex hoc pane viuat in eternum: et panis quem ego dabo caro mea est pro mundi vita. Dixit iesus: Nisi manducaueritis carnem filii hominis et biberitis eius sanguinem non habebitis vitam in vobis. Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem habet vitam eternam: et ego resuscitabo eum in nouissimo die. Caro enim mea vere est cibus et sanguis meus vere est potus. Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem in me manet et ego in illo.

Paulus apostolus epistola i. ad corinthios capitulo 11. Quicumque manducauerint panem vel biberit calicem domini indigne: reus erit corporis et sanguis domini.

De baptismo: Rubrica 35

Mattheus in euangelio capitulo 28. et finali. Ait iesus discipulis suis post resurrectionem suam: Euntes docete omnes gentes: baptisantes eos in nomine patris et filii et spiritus sancti.

Marcus in euangelio capitulo 19. et finali. Qui crediderit et baptisatus fuerit saluus erit.

Commented [CN50]: fol.13rb

Ioannes in euangelio capitulo 3. Ait iesus: Nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto: non potest introire in regnum dei.

Paulus apostolus epistola ad galathas capitulo 3. Quicumque in christo baptisati estis christum induistis.

Lucas in libro actuum apostolorum capitulo 2. Petrus apostolus ait: Penitentiam agite: et baptisentur vnusquisque vestrum in nomine iesu christi in remissionem peccatorum vestrorum: et accipietis donum sancti spiritus.

De commissione auctoritatis et officii a iesu data petro et ceteris eius discipulis. Rubrica 36.

Mattheus in euangelio capitulo 16. Ait iesus petro apostolo: Tu es petrus et super hanc petram edificabo ecclesiam meam: et porte inferi non patebunt aduersus eam: et dabo tibi claues regni celorum: et quodcunque ligaueris super terram erit ligatum et in celis: et quodcunque solueris super terram: erit solutum et in celis. Capitulo 18. Ait iesus discipulis suis: Amen dico vobis: quecunque alligaueritis super terram erunt ligata et in celo: et quecunque solueritis super terram erunt soluta et in celo.

Ioannes in euangelio capitulo 20. Dixit iesus discipulis suis post suam resurrectionem: Pax vobis. Sicut misit me pater et ego mitto vos. Hec cum dixisset insufflauit et dixit eis: Accipite spiritum sanctum: quorum remisistis peccata remittuntur eis: et quorum retinueritis retenta sunt. Capitulo 21. et finali. Iesus post resurrectionem suam ait petro apostolo: Pasce agnos meos. Item dixit eidem: pasce oues meas.

De confessione et indulgentia peccatorum: Rubrica 37

Psalmista in psalmo 31. Beati quorum remisse sunt iniquitates: et quorum tecta sunt peccata. 117. psalmo. Confitemini domino quoniam bonus: quoniam in seculum misericordia eius.

Salomon in prouerbii capitulo 28. Qui abscondit scelera sua non dirigitur. Qui autem confessus fuerit et reliquerit ea misericordiam consequetur. Idem in ecclesiaste capitulo 10. Curatio cessare facit peccata maxima.

Commented [CN51]: fol.13va

Iesus filius sirach in ecclesiastico capitulo 4. Non confundaris confiteri peccata tua. Capitulo 17. Uiuus et sanus confiteberis et laudabis deum et glorificaberis in miserationibus illius.

Mattheus in euangelio capitulo 6. Si dimiseritis hominibus peccata eorum: dimittet et vobis pater vester celestis delicta vestra. Si autem non dimiseritis hominibus nec pater vester dimittet peccata vestra.

Marcus in euangelio capitulo 11. Cum stabitis ad orandum dimittite siquid habetis aduersus aliquem: vt pater vester qui in caelis est dimittat vobis peccata vestra.

Lucas in euangelio capitulo 6. Dimittite et dimittetur vobis. Capitulo 17. Si peccauerit frater tuus in te increpa illum: et si penitentiam egerit dimitte illi: et si septies in die peccauerit in te: et septies in die conuersus fuerit ad te dicens penitet me: dimitte illi.

Ioannes in epistola i. capitulo i. Si confiteamur peccata nostra fidelis et iustus est dominus vt remittat nobis peccata nostra: et emundet nos ab omni iniquitate.

Iacobus apostolus epistola vnica capitulo 5. et finali. Confiteamini alterutrum peccata vestra.

Paulus apostolus epistola ad Romanos capitulo 10. Corde creditur ad iustitiam: ore autem confessio fit ad salutem.

Isidorus in sinonima soliloquiorum libro i. capitulo 12. Confessio sanat: confessio iustificat animum: confessio peccatis veniam donat. Nulla tam grauis est culpa que non habeat veniam. Capitulo 16. et finali. Frequentur peccans et lugens veniam vix meretur.

De futuro fine mundi: et futura resurrectione mortuorum: et futuro vniuersali iudicio dei secundum christianam religionem: Rubrica 38

Psalmista 101. psalmo. Celi peribunt.

Salomon in prouerbiis capitulo 11. Non proderunt diuitie in die ultionis. Iustitia autem liberabit a morte.

Malachias propheta capitulo 4. Dies veniet succensus quasi caminus: et erunt superbi et omnes facientes impietatem stipula: et inflammabit eos dies veniens.

Mattheus in euangelio capitulo 12. Omne verbum ociosum quod locuti fuerint homines reddent rationem de eo in die iudicii: ex verbis enim tuis iustificaberis: et ex verbis tuis condemnaberis.

Capitulo 13. In **consummatione** seculi mittet filius hominis angelos suos: et colligent de regno suo omnia scandala: et omnes qui faciunt iniquitatem: et mittent eos in caminum ignis: ibi erit fletus et stridor dentium: tunc iusti fulgebunt vt sol in regno patris eorum. In consummatione seculi exhibunt angeli et separabunt malos de medio iustorum: et mittent eos in caminum ignis ardentis: ibi erit fletus et stridor dentium. 22. capitulo. In resurrectione nec nubent neque nubentur: sed sunt sicut angeli in celo. 24. Accesserunt ad iesum discipuli eius secreto dicentes: Dic nobis signum aduentus et consummationis seculi. Et respondens iesus dixit eis: Uidete ne quis vos seducat: multi enim venient in nomine meo dicentes: Ego sum christus: et multos seducent. Audituri enim estis prelia et opiniones preliorum. Uidete ne turbemini: oportet enim hec fieri: sed nondum est finis: consurget enim gens contra gentem et regnum in regnum: et erunt pestilentie et fames et terremotus per loca etc. et tunc scandalizabuntur multi et inuicem se tradent et odio hebunt inuicem. Et multi pseudo prophete surgent et seducent multos: et quoniam abundabit iniquitas refrigescet charitas multorum. Qui autem perseuerauerit vsque in finem hic saluus erit etc. Tunc si quis dixerit vobis: ecce hic est christus: aut illic: nolite credere: surgent enim pseudo christi et pseudo prophete: et dabunt prodigia et signa magna: ita vt in errorem inducantur si fieri potest etiam electi etc. Statim autem post tribulationem dierum illorum sol obscurabitur: et luna non dabit lumen suum: et stelle cadent de celo: et virtutes celorum mouebuntur: et tunc patebit signum filii hominis in celo: et tunc plagent omnes tribus terre: et videbunt filium hominis venientem in nubibus celi cum virtute multa et maiestate et mittet angelos suos cum tuba et voce magna: et congregabunt electos eius a quattuor ventis: a summis celorum vsque ad terminos eorum etc. De die autem illa et hora nemo scit: neque angeli celorum. 25. capitulo. Cum venerit filius hominis cum maiestate sua et omnes angeli eius cum eo: tunc sedebit super sedem maiestatis sue: et congregabuntur ante eum omnes gentes: et separabit eos ab inuicem: sicut pastor segregat oves ab hedis: et statuet oves quidem a dextris **suis**: hedos autem a sinistris. Tunc dicet rex his qui a dextris erunt eius: Venite benedicti patris mei percipite regnum vobis paratum a constitutione mundi. Esuriui enim et dedistis mihi manducare. Sitiui et dedistis mihi bibere: hospes eram et colligistis me: nudus et cooperuistis me: infirmus et visitastis me: in carcere eram et venistis ad me. Tunc respondebunt ei iusti dicentes: Domine quando te vidimus esurientem et pauimus: sitientem et dedimus tibi potum: quando autem vidimus te hospitem et collegimus te: et nudum et cooperuimus te: aut quando vidimus te infirmum: aut in carcere et venimus ad te. Et respondens rex dicet illis: Amen dico vobis quandiu fecistis vni ex minimis istis meis fratribus: mihi fecistis. Tunc dicet et his qui a sinistris eius erunt: Descedite a me maledicti in ignem eternum: qui paratus est diabolo et angelis eius. Esuriui enim et non dedistis mihi manducare: sitiui et non dedistis mihi potum: hospes eram et non collegistis me: nudus et non cooperuistis me: infirmus et in carcere et non visitastis me. Tunc respondebunt et ipsi dicentes: Domine quando vidimus te esurientem: aut sitientem: aut

Commented [CN52]: fol.13vb

Commented [CN53]: fol.14ra

hospitem: aut nudum: aut infirmum vel in carcere et non ministrauimus tibi. Tunc respondebit illis dicens: Amen dico vobis quandiu non fecistis vni de minoribus his nec mihi fecistis. Et ibunt hi in supplicium eternum: Iusti autem in vitam eternam.

Marcus in euangelio capitulo 12. Cum a mortuis resurrexerint: neque nubent: neque nubentur: sed sicut angeli dei sunt in celis. Capitulo 13. Celum et terra transibunt. Idem dicit lucas in euangelio capitulo 12.

Ioannes in euangelio capitulo 5. Uenit hora in qua omnes qui in monumentis sunt audient vocem filii hominis et procedent que bona fecerunt in resurrectionem vite: qui vero male egerunt in resurrectionem iudicii. Idem in apocalypsi capitulo 3. Ait deus: Si non vigilaueritis: veniam tanquam fur: et nescies qua hora veniam ad te.

Petrus apostolus epistola 2. capitulo 3. et finali. Adueniet dies domini sicut fur: in quo celi magno impetu transient: elementa vero calore soluentur.

Paulus apostolus epistola 1. ad corinthios capitulo 15. Accepi quoniam christus mortuus est pro peccatis nostris scripturas: et quia sepultus est: et quia resurrexit tertia die secundum scripturas. Si christus predicatur quod resurrexerit a mortuis: quomodo quidam dicunt in vobis quoniam resurrectio mortuorum non est. Si autem resurrectio mortuorum non est: neque christus resurrexit. Si autem christus non resurrexit: inanis est ergo predicatio nostra: inanis est ergo et fides nostra: surget corpus spirituale. Caro et sanguis regnum dei possidere non possunt. Omnes quidem resurgemus: sed non omnes immutabimur in momento in ictu oculi in nouissima tuba: canet enim tuba: et mortui resurgent primi incorrupti: et nos immutabimur: oportet enim corruptibile hoc induere incorruptionem et mortale hoc induere immortalitatem. Idem epistola 2. ad corinthios capitulo 5. Omnes vos manifestari oportet ante tribunal christi: vt referat vnusquisque propria corporis prout gessit: siue bonum siue malum. Idem epistola 1. ad timotheum capitulo 4. In nouissimis temporibus discedent quidam a fide attendentes spiritibus erroris et doctrinis demoniorum: in hypocrisi loquentium mendacium et cautherizatam habentium suam conscientiam prohibentium nubere: abstinere a cibis quos deus creauit ad percipiendum cum gratiarum actione. Idem epistola 2. ad timotheum capitulo 3. et penultimo. In nouissimis diebus instabunt tempora periculosa: et erunt homines seipsos amantes: cupidi: elati: superbi: blasphemii: parentibus non obedientes: ingrati: scelesti: sine affectione sine pace: criminatores: non continentes: immites: sine benignitate proditores: proterui: timidi: voluptatum amatores magis quam dei: habentes quidem spem pietatis: virtutem autem eius abnegantes.